

**IM "Piata Centrala". "Lucrari de
reparatie a imbracamintei
asfaltice a teritoriului Pietei
Avicole, str. Carbunarilor 9**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 174 784,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	550,00	28,73 2,01	15 799,76 1 106,78
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	550,00	6,63 2,88	3 648,15 1 585,65
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	5,50	761,08 115,32	4 185,95 634,26
4	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala k=2	m2	550,00	161,04 9,23	88 574,56 5 074,08

	Total	Lei	112 208,42
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 890,17
	Total		114 098,59
	Tranport materialelor	7 %	5 909,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total				120 008,30
		Cheltuieli de regie	14,5 %			17 401,20
		Total				137 409,50
		Beneficiu de deviz	6 %			8 244,57
		Total				145 654,07
		TVA	20 %			29 130,81
						174 784,88
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 400,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IM "Piata Centrala". "Lucrari de
reparatie a imbracamintei asfaltice a teritoriului
Pietei Avicole, str. Carbunarilor 9**

Investitor IM "Piata Centrala"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,73 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	965,50	17,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	230,00	4,19
2	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,63 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	3,75
3	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzura din mixtura asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			761,08 115,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	6 454,31	645,43
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	12,70	0,33
4	DB16A	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5 cm cu astenere manuală k=2	m2			161,04 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	9,23
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 242,67	146,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	360,00	5,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IM "Piata Centrala".
"Lucrari de reparatie a
imbracamintei asfaltice a
teritoriului Pietei
Avicole, str. Carbunarilor 9**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 174 784,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,00	57,66	5 708,34
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,695	57,66	2 692,43
		Total manopera				8 400,77

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	64,90	1 242,67	80 649,28
2.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,55	6 454,31	3 549,87
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,743	12,70	225,34
		Total materiale de construcții				84 424,49

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	27,50	75,00	2 062,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,01	965,50	9 664,66
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,92	360,00	2 851,20
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,01	230,00	2 302,30
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,01	250,00	2 502,50
		Total utilaje de construcții				19 383,16

Total	Lei	112 208,42
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 890,17
Total		114 098,59
Tranport materialelor	7 %	5 909,71
Total		120 008,30

Cheltuieli de regie	14,5 %	17 401,20
Total		137 409,50
Beneficiu de deviz	6 %	8 244,57
Total		145 654,07
TVA	20 %	29 130,81

Total deviz: 174 784,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)